

Aanbesteding: 23105 | Marktconsultatie 'aanbestedingsstrategie Justitieel Complex Vlissingen'
Aanbestedende Dienst: Rijksvastgoedbedrijf
Referentie: 23105

Toelichting:

Ref.nr. 1
Onderwerp: Verificatie stelpost

Vraag:

U geeft aan bij scenario 1 en 2 dat na de toets op geschiktheid van de voorgenomen winnaar ten aanzien van informatieveiligheid verificatie van de stelpost plaats vindt en als hierover overeenstemming wordt bereikt, vindt definitieve gunning aan de voorgenomen winnaar plaats. Hoe ziet u die verificatie van een stelpost voor u zonder ontwerp en VS van een geheim deel?

Antwoord:

Bij beide scenario's dient de voorgenomen winnaar eerst te voldoen aan de informatieveiligheidseisen voordat deze partij de VS ontvangt met het 'geheime deel' van de scope. Voorgenomen winnaar ontvangt t.b.v de verificatie van de stelpost voldoende informatie (o.a. het referentie ontwerp zoals omschreven in vraag 5 van deze nota) en krijgt voldoende tijd van OG om de stelpost te verifiëren.

Beantwoord op: 07-09-2022
Label: Proces

Ref.nr. 2
Onderwerp: IBRO

Vraag:

U geeft aan dat de IBRO nog in ontwikkeling is maar dat een getekende IBRO conformiteitsverklaring van gegadigden en opdrachtnemer wordt verlangd, die ondertekend is door een bestuurder en dat bij Departementaal Vertrouwelijke Informatie alle personen die daarmee in aanraking komen over een geldig VOG moeten beschikken en dat het gebruik van publieke en private clouddiensten niet is toegestaan. Hoe ziet u dit in de tenderfase? Tendered en Relatics zijn ook clouddiensten en hoe vindt communicatie met OG en ON plaats? Of gelden alle deze restricties pas na gunning? Hoe ziet u de samenwerking na gunning tussen OG en ON zonder gebruik van clouddiensten, kunt u hier wellicht iets meer toelichting over geven?

Antwoord:

Tijdens de tenderfase wordt geheime informatie nog niet met de gegadigden gedeeld. Tijdens deze fase kan worden gewerkt met clouddiensten zoals TenderNed en Relatics.

We onderzoeken momenteel welke eisen wij stellen aan clouddiensten. Daarnaast onderzoeken wij of clouddiensten aan deze eisen voldoen zodat er na gunning in de cloud kan worden gewerkt. Als dit niet mogelijk is dan zal OG aangeven hoe er samengewerkt dient te worden.

Beantwoord op: 07-09-2022

Label: Proces

Ref.nr.

3

Onderwerp:

Toets informatieveiligheid

Vraag:

Om een goed antwoord te kunnen geven op één van uw vragen met betrekking tot de voorkeur van de scenario's kunt u wellicht iets meer toelichten wat de toets op geschiktheidseisen ten aanzien van informatieveiligheid nu behelst en als dit in de dialooffase zou plaats vinden met meerdere gegadigden wat dit dan precies inhoudt?

Antwoord:

Als Rijksoverheid dienen we te voldoen aan de geldende beveiligingsnormenkaders waarbij de BIO (Baseline Informatiebeveiliging Overheid) de basis vormt. De BIO stelt onder andere eisen t.a.v. de wijze van gebruik van (gevoelige) informatie, het beschikken over een VOG en tevens het kunnen voldoen aan andere technische, procedurele en fysieke beveiligingseisen. Gezien de opdrachtnemer in opdracht van ons gaat werken, dient zij zich hieraan te conformeren

De exacte (geschiktheids)eisen betreft informatieveiligheid zijn niet definitief vastgesteld. Het is een mogelijkheid om een NEN-27001 certificering als geschiktheidseis te stellen in de selectiefase. Tijdens de dialooffase moet u er aan denken dat bijvoorbeeld alle projectteamleden een VOG-verklaring moeten indienen. Wellicht volgen er nog aanvullende eisen tijdens de dialooffase. Dit is niet definitief vastgesteld.

Beantwoord op: 07-09-2022

Label: Proces

Ref.nr.

4

Onderwerp:

Planning

Vraag:

Op de website <https://www.dji.nl/locaties/j/justitieel-complex-vlissingen-jcv> staat een concept planning voor dit project opgenomen. Hier staat in dat

aanbesteding 2de helft 2022 zou starten. In de marktconsultatie staat vermeld dat de eindrapportage van de marktconsultatie in oktober 2022 zal worden gepubliceerd. Kunt u een update geven van de planning voor de aanbesteding en realisatie van dit project?

Antwoord:

Q1/Q2 2023 Start aanbesteding
2024 Ontwerp en vergunning
2025 t/m 2027 Realisatie bouw
2028 Ingebruikname Justitieel Complex Vlissingen

Beantwoord op: 07-09-2022

Label: Proces

Ref.nr.

5

Onderwerp:

EBI

Vraag:

U geeft aan dat de plannen voor de EBI reeds redelijk vastomlijnd zijn. Betekent dit dat er al een uitgewerkt ontwerp ligt voor dit onderdeel van de opgave?

Antwoord:

Voor EBI zal er een schetsontwerp worden gemaakt dat door het consortium uitgewerkt dient te worden.

Beantwoord op: 07-09-2022

Label: Proces